

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS QUE REGIRÁ LA CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, DEL SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA DIVERSAS BOMBAS DE AGUA DE LOS VEHÍCULOS DEL CONSORCIO DE PREVENCIÓN, EXTINCIÓN DE INCENDIOS Y SALVAMENTO DE LA ISLA DE TENERIFE.

Cláusula primera.- Objeto del contrato.

Es objeto del presente contrato la adquisición de repuestos para la reparación de las bombas de agua de la marca Ziegler pertenecientes a diversos vehículos autobombas del Consorcio, que se detallan a continuación:

- Parque de Santa Cruz: BUP nº55 y BUL nº71
- Parque de La Laguna: BUL nº73 y BUP nº14
- Parque da La Orotava: BUN nº15
- Parque de San Miguel: BUN nº36

Cláusula segunda.- Repuestos a suministrar.

Descripción	Cantidad
CHAVETA REF.620610	2
RODAMIENTO 25X62X17 REF.101784	4
RODAMIENTO 25X47X8 REF.105490	2
ARANDELA DENTADA 25 REF.748755	4
TUERCA ALMENADA REF.103846	2
JUNTA TORICA 57X2.5 REF.741481	4
JUNTA TORICA 50X2.5 REF.741832	4
CILÍNDRICO PIN 4 M6x16 REF.600231	3
ANILLO SEGURIDAD 52X2 REF.607311	4
RODAMIENTO BOLA 25X52X15 REF.275358	4
JUNTA TORICA REF.100144	4
JUNTA TORICA REF.212761	3
GRIFO DESCARGA NW10 PN30 REF.112548	4
JUNTA TEFLON MANOMETRO REF.740902	4
TUERCA C/CHAVETERO REF.100368	2
PLACA DE FIJACIÓN REF.201067	4
JUNTA TORICA 221,84X3,53 REF.741787	4
CHAVETA GROOVE PINA 10X8X56 REF.620618	3
SELLADO BUSH REF.1100575 REMPLAZA REF.141353	2
RODAMIENTO 35X80X34,9 REF.650416	3

EXCENTRICA V213-A/1 REF.217401 FP16-8	3
RODAMIENTO DE AGUJAS 55X72X25 REF.650410	3
ARANDELA FP16/8 REF.100672	3
CHAVETA 10X10X34 PINB REF.112743	3
CHAVETA 12X8X54 PINA REF.115109	3
CHAVETA REF.620610	3
EJE BOMBA FP16/8-1HH REF.201139	2
TORNILLO HEXAGONAL M6X12 EF.628518	4
ARANDELA DE BLOQUEO REF.270006	4
ANILLO AJUSTE 170X155X15 FP16/8 BU REF.100182	2
RODAMIENTO 40X68X15 REF.650445	4
CASQUILLO SEPARADO 46x40x7 REF.: 100198	2
EMBRAGUE 24V FP16/8 REF.101867	2
RODAMIENTO 35X100X25 TYPE 6407 REF.650417	2
ARANDELA C/CHAVETA 35X0.75MM REF.606530	4
TUERCA EJE M34X1.5 DERECHA BU REF.109298	2
JUNTA TORICA REF.741574	4
RETEN GRASA A30X48X10 REF.740303	3
TUERCA BRIDA REF.614812	2
ANILLO ELASTICO REF.118316	4
TORNILLO REF.107542	3
FRENO DE TORNILLO REF.740903	3
TUERCA HEXAGONAL REF.614512	3
RACORD M18x1,5-M16x1,5 REF.137607	4
LLAVE DE PASO M DN20 REF.119450	2
TROKOMAT '96 CON VALVULA REF.176792	6
EMBOLO COMPLETO REF.176678	6
CARCASA DE CILINDRO CJTO REF.176610-S	6
CHAVETA REF.620610	2
RODAMIENTO 25X62X17 REF.101784	4
RODAMIENTO 25X47X8 REF.105490	2
ARANDELA DENTADA 25 REF.748755	4
TUERCA ALMENADA REF.103846	2
JUNTA TORICA 57X2.5 REF.741481	4
JUNTA TORICA 50X2.5 REF.741832	4
CILÍNDRICO PIN 4 M6x16 REF.600231	3
ANILLO SEGURIDAD 52X2 REF.607311	4
RODAMIENTO BOLA 25X52X15 REF.275358	4
JUNTA TORICA REF.100144	4

JUNTA TORICA REF.212761	3
GRIFO DESCARGA NW10 PN30 REF.112548	4
JUNTA TEFLON MANOMETRO REF.740902	4
TUERCA C/CHAVETERO REF.100368	2
PLACA DE FIJACIÓN REF.201067	4
JUNTA TORICA 221,84X3,53 REF.741787	4
CHAVETA GROOVE PINA 10X8X56 REF.620618	3
SELLADO BUSH REF.1100575 REMPLAZA REF.141353	2
RODAMIENTO 35X80X34,9 REF.650416	3
EXCENTRICA V213-A/1 REF.217401 FP16-8	3
RODAMIENTO DE AGUJAS 55X72X25 REF.650410	3
ARANDELA FP16/8 REF.100672	3
CHAVETA 10X10X34 PINB REF.112743	3
CHAVETA 12X8X54 PINA REF.115109	3
CHAVETA REF.620610	3
EJE BOMBA FP16/8-1HH REF.201139	2
TORNILLO HEXAGONAL M6X12 EF.628518	4
ARANDELA DE BLOQUEO REF.270006	4
ANILLO AJUSTE 170X155X15 FP16/8 BU REF.100182	2
RODAMIENTO 40X68X15 REF.650445	4
CASQUILLO SEPARADO 46x40x7 REF.: 100198	2
EMBRAGUE 24V FP16/8 REF.101867	2
RODAMIENTO 35X100X25 TYPE 6407 REF.650417	2
ARANDELA C/CHAVETA 35X0.75MM REF.606530	4
TUERCA EJE M34X1.5 DERECHA BU REF.109298	2
JUNTA TORICA REF.741574	4
RETEN GRASA A30X48X10 REF.740303	3
TUERCA BRIDA REF.614812	2
ANILLO ELASTICO REF.118316	4
TORNILLO REF.107542	3
FRENO DE TORNILLO REF.740903	3
TUERCA HEXAGONAL REF.614512	3
RACORD M18x1,5-M16x1,5 REF.137607	4
LLAVE DE PASO M DN20 REF.119450	2
TROKOMAT '96 CON VALVULA REF.176792	6
EMBOLO COMPLETO REF.176678	6
CARCASA DE CILINDRO CJTO REF.176610-S	6

Cláusula tercera.- Garantías y documentación.

Los citados repuestos ofrecerán una garantía de dos (2) años, contra cualquier defecto de fabricación.

Cláusula cuarta.- Plazo de entrega.

El plazo máximo de entrega de los referidos repuestos será de 3 meses, a contar desde la formalización del contrato con la empresa adjudicataria.

Cláusula quinta.- Presupuesto de licitación.

El presupuesto de licitación será de veinte y nueve mil ciento cuatro euros (29.104,00 €), de los cuales la cantidad de veinte y siete mil doscientos euros (27.200 €), en concepto del suministro objeto del contrato, y la cantidad de dos mil novecientos cuatro euros (1.904,00 €), en concepto de IGIC (7%).